
Vzdělávací program: Právo pro mediátory (25
hod)
Vzdělávací akce

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci si Vás dovoluje pozvat na vzdělávací kurz, jehož
cílem je účastníky vybavit právními znalostmi a dovednostmi potřebnými pro úspěšné poskytování
mediačních služeb a výkon profese mediátora. Účastníci získají základní znalosti z uvedených oblastí
práva a právních aspektů poskytování mediace v ČR.

Cíl kurzu:

Cílem je vybavit účastníky právními znalostmi a dovednostmi potřebnými pro úspěšné poskytování
mediačních služeb a výkon profese mediátora. Účastníci získají základní znalosti z uvedených oblastí
práva a právních aspektů poskytování mediace v ČR. Budou znát náležitosti dohod uzavíraných v
rámci mediace a umět je zprostředkovávat. Získají informace o roli mediátora, jeho postavení,
právech, povinnostech a odpovědnosti za škodu. Obsah kurzu zohledňuje požadavky na zkoušku
mediátora a zkoušku z rodinné mediace v souvislosti se Zákonem o mediaci 202/2012 Sb. Kurz je
postaven na výkladu témat, řešení praktických situací a diskusi.

Cílová skupina:

Kurz je určen mediátorům, kteří si potřebují doplnit právní znalosti potřebné pro výkon profese a
úspěšné složení zkoušek mediátora. Je ale určen také těm, kdo si potřebují doplnit znalosti o
právních aspektech řešení konfliktů - podnikovým právníkům, manažerům, personalistům,
obchodníkům, pedagogům, sociálním pracovníkům, psychologům, komunitním pracovníkům,
policistům, pracovníkům veřejné správy, pracovníkům přestupkových komisí, aj.

Obsahová struktura témat:

Právní kontext mediace v ČR a Evropské unii
Způsoby a podmínky poskytování mediačních služeb
Role mediátora, jeho postavení, práva a povinnosti
Dohoda o mediaci, mediační dohoda – náležitosti, sepsání, účinek
Odpovědnost za škodu při mediaci
Základní lidská práva a svobody
Občanské právo
Obchodní právo
Pracovní právo
Rodinné právo
Právo na ochranu spotřebitele

Termín kurzu:

21. 3.– 23. 3. 2013

Výuka probíhá od čtvrtka do soboty:
ve čtvrtek a v sobotu od 9:00 do 16:30 hod., v pátek od 9:00 do 17:15 hod.

Lektorský tým:

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-2-kvetna-2012-o-mediaci-a-o-zmene-nekterych-zakonu-zakon-o-mediaci-18996.html


prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., děkanka PF UP, profesorka katedry občanského práva
a pracovního práva, která se podílela na přípravě nového občanského zákoníku
Mgr. Antonín Stanislav, legislativní odbor Ministerstva spravedlnosti, katedra občanského
práva a pracovního práva na PF UP
doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D., katedra ústavního práva a mezinárodního práva veřejného
na PF UP
doc. JUDr. Ludmila Lochmanová, Ph.D., katedra obchodního práva a mezinárodního práva
soukromého na PF UP
JUDr. Jakub Dohnal, Ph.D., advokát

Místo konání:

Právnická fakulta Univerzity Palackého, Tř. 17. listopadu 8, 771 11 Olomouc, budova A, (zasedací
místnost č. 1. 03)

Cena kurzu:

6.000,- Kč (v ceně jsou zahrnuty výukové materiály, občerstvení)
Zvýhodněná cena pro absolventy Výcviku v mediaci na PF UP: 5.000,- Kč

Ukončení kurzu:

Znalosti účastníků budou ověřeny písemným testem.
Každý účastník obdrží osvědčení o absolvování kurzu.

Přihláška k dispozici >>> zde.

Kontakt:

Mgr. Michaela Šrámková
Tel: + 420 585 637 502
e-mail: michaela.sramkova@upol.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
POZVÁNKA | Asociace pro veřejné zakázky z. s. - Otevíráme 2. běh mezinárodně uznávaného
programu LL.M. Veřejné zakázky
Hromadné občanské řízení soudní
Flexibilní novela zákoníku práce
Katastr nemovitostí v digitální době
Portál katastru a zeměměřictví
Velká novela zákona o přeměnách obchodních korporací
Odpovědnost veřejného sektoru za škodu
Josefské sympozium XIII. ročník
Pozvánka na vzdělávací akce v 1. pololetí 2025
POZVÁNKA | TaxForum 2025 – daňové novinky (online - živé vysílání) - 17.1.2025 | registrace
ZDARMA

http://www.pf.upol.cz/uploads/media/Prihlaska_Pravo_pro_mediatory.doc
mailto:michaela.sramkova@upol.cz
http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-asociace-pro-verejne-zakazky-z-s-otevirame-2-beh-mezinarodne-uznavaneho-programu-llm-verejne-zakazky-119681.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/hromadne-obcanske-rizeni-soudni-119644.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/flexibilni-novela-zakoniku-prace-119567.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/katastr-nemovitosti-v-digitalni-dobe-119457.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/portal-katastru-a-zememerictvi-119377.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/velka-novela-zakona-o-premenach-obchodnich-korporaci-119195.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/odpovednost-verejneho-sektoru-za-skodu-119183.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/josefske-sympozium-xiii-rocnik-119096.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-na-vzdelavaci-akce-v-1-pololeti-2025-119091.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/pozvanka-taxforum-2025-danove-novinky-online-zive-vysilani-1712025-registrace-zdarma-118940.html


Ochrana osobnosti ve světle aktuální judikatury soudů

https://www.epravo.cz/top/aktualne/ochrana-osobnosti-ve-svetle-aktualni-judikatury-soudu-118882.html

